1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 апреля 2019 года
	№
	199
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа            от 16 декабря 2009 года № 370

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).»;

2) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа:

абзац восьмой подпункта 2 пункта 4.7 раздела 4 «Размер, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«Основанием для выплаты премии является приказ учреждения, согласованный с начальником Управления ветеринарии Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа.»;

абзац первый пункта 5.1 раздела 5 «Условия оплаты труда руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения» изложить в следующей редакции:

«5.1. Руководителю учреждения заработная плата устанавливается Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (далее – Департамент) по представлению Управления ветеринарии указанного Департамента.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин